3

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24 октября 2022 года

	№ 2328

	пгт. Междуреченский

	О муниципальной программе

Кондинского района «Цифровое

развитие Кондинского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период  до 2030 года», руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05 августа 2021 года № 289-п «О порядке разработки и реализации государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлениями администрации Кондинского района от 29 августа 2022 года № 2010 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Кондинского района», от 31 августа 2022 года № 2041 «О Перечне муниципальных                программ Кондинского района», в целях совершенствования управления муниципальными программами Кондинского района, администрация Кондинского района постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу Кондинского района               «Цифровое развитие Кондинского района» (приложение).

2. Определить ответственным исполнителем муниципальной программы комитет по информационным технологиям и связи администрации Кондинского района.

3. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

4. Постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района А.А. Яковлева.

	Глава района

	А.А. Мухин

кщ/Банк документов/Постановления 2022

Приложение

к постановлению администрации района

от 24.10.2022 № 2328
Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Цифровое развитие Кондинского района
	Сроки реализации муниципальной программы
	На 2023-2025 годы
и на период до 2030 года

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель главы Кондинского района, в ведении которого находится комитет по информационным технологиям и связи администрации Кондинского района

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Комитет по информационным технологиям и связи администрации Кондинского района

	Соисполнители муниципальной программы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района;
комитет физической культуры и спорта администрации Кондинского района;
управление архитектуры и градостроительства администрации Кондинского района;
управление образования администрации Кондинского района;
управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района;
архивный отдел администрации Кондинского района;
муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района»

	Национальная цель
	Цифровая трансформация

	Цели муниципальной программы
	Формирование информационного пространства на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий для повышения качества жизни граждан, улучшения условий деятельности организаций Кондинского района и обеспечение условий реализации эффективной системы управления в органах местного самоуправления Кондинского района

	Задачи муниципальной программы
	Развитие информационного общества и электронного правительства, в том числе технологий, обеспечивающих повышение качества муниципального управления, электронного взаимодействия населения и органов местного самоуправления Кондинского района

	Подпрограммы

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ - основание
	Значение показателя по годам

	базовое значение
	2023
	2024
	2025
	на момент окончания реализации муниципальной программы
	ответственный исполнитель/ соисполнитель
за достижение показателя

	1.
	Доля массовых социально значимых услуг, доступных в электронном виде  (процентов)
	Указ Президента Российской Федерации                     от 21 июля

2020 года № 474
«О национальных целях развития Российской Федерации
на период
до 2030 года»
	0
	75
	95
	95
	95
	Комитет по информационным технологиям и связи администрации Кондинского района/ комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района/

комитет физической культуры и спорта администрации Кондинского района/

управление архитектуры и градостроительства администрации Кондинского района/ управление образования администрации Кондинского района/ управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района/

архивный отдел администрации Кондинского района

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	всего
	29 736,8
	3 717,1
	3 717,1
	3 717,1
	18 585,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	29 736,8
	3 717,1
	3 717,1
	3 717,1
	18 585,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Параметры финансового обеспечения региональных проектов, проектов автономного округа и проектов Кондинского района, реализуемых в Кондинском районе
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов Кондинского района
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	№

структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент

(основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/

соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию
(тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 -2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Основное мероприятие «Развитие электронного правительства, формирование и сопровождение информационных ресурсов и систем, обеспечение доступа к ним» (1)
	Комитет по информационным технологиям и связи администрации Кондинского района
	всего
	4 261,6
	532,7
	532,7
	532,7
	2 663,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4 261,6
	532,7
	532,7
	532,7
	2 663,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие «Развитие информационно-коммуникационной инфраструктуры, технической и технологической основ становления информационного общества и электронного правительства»               (1 из таблицы 3)
	Комитет по информационным технологиям и связи администрации Кондинского района/ муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района»
	всего
	19 498,4
	2 437,3
	2 437,3
	2 437,3
	12 186,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	19 498,4
	2 437,3
	2 437,3
	2 437,3
	12 186,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет по информационным технологиям и связи администрации Кондинского района
	всего
	11 613,6
	1 451,7
	1 451,7
	1 451,7
	7 258,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	11 613,6
	1 451,7
	1 451,7
	1 451,7
	7 258,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района»
	всего
	7 884,8
	985,6
	985,6
	985,6
	4 928,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	7 884,8
	985,6
	985,6
	985,6
	4 928,0

	иные источники финансирования

	3.
	Основное мероприятие «Обеспечение безопасности информации и защиты данных в органах местного самоуправления Кондинского района» (1 из таблицы 3)
	Муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района»
	всего
	5 976,8
	747,1
	747,1
	747,1
	3 735,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5 976,8
	747,1
	747,1
	747,1
	3 735,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:

	всего
	29 736,8
	3 717,1
	3 717,1
	3 717,1
	18 585,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	29 736,8
	3 717,1
	3 717,1
	3 717,1
	18 585,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Проектная часть

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть

	всего
	29 736,8
	3 717,1
	3 717,1
	3 717,1
	18 585,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	29 736,8
	3 717,1
	3 717,1
	3 717,1
	18 585,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Ответственный исполнитель
	Комитет по информационным технологиям и связи администрации Кондинского района
	всего
	15 875,2
	1 984,4
	1 984,4
	1 984,4
	9 922,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	15 875,2
	1 984,4
	1 984,4
	1 984,4
	9 922,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель
	Муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района»
	всего
	13 861,6
	1 732,7
	1 732,7
	1 732,7
	8 663,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	13 861,6
	1 732,7
	1 732,7
	1 732,7
	8 663,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 2

Перечень структурных элементов (основных мероприятий) муниципальной программы

	№

структурного элемента (основного мероприятия)
	Наименование

структурного элемента

(основного мероприятия)
	Направления расходов структурного элемента
(основного мероприятия)
	Наименование порядка, номер приложения, реквизиты нормативного правового акта (при наличии)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Развитие электронного правительства, формирование и сопровождение информационных ресурсов                   и систем, обеспечение доступа к ним
	1. Обеспечение функционирования и развития официального сайта органов местного самоуправления Кондинского района.
2. Обеспечение сопровождения информационных систем.
3. Организация электронного (цифрового) межведомственного и внутриведомственного взаимодействия.
4. Обеспечение работы системы электронного документооборота
	Федеральный закон
от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	2.
	Развитие информационно-коммуникационной инфраструктуры, технической и технологической основ становления информационного общества и электронного правительства
	1. Приобретение ИКТ оборудования для обеспечения функционирования и развития информационной сети администрации Кондинского района.
2. Обеспечение услугами связи и доступом в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» администрации Кондинского района и подведомственных учреждений посредством сетевой инфраструктуры
	Федеральный закон
от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	3.
	Обеспечение безопасности информации и защиты данных в органах местного самоуправления Кондинского района
	1. Организация работ по защите объектов информатизации, предназначенных для обработки информации, содержащей сведения, составляющие государственную тайну.
2. Организация работ по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных с приобретение необходимых средств защиты информации и поддержки их в актуальном состоянии
	Федеральный закон
от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

Таблица 3

Показатели, характеризующие эффективность структурного элемента
(основного мероприятия) муниципальной программы

	№
	Наименование показателя
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Доля расходов на закупки и/или аренду отечественного программного обеспечения и платформ от общих расходов на закупку или аренду программного обеспечения (процентов)
	51
	70
	80
	80
	80